
  
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTRATTO determinazione n. 857 del 20/12/2017 del Registro Generale 
 

Determinazione n. 376 del 20/12/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 
 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI 

DELLE STRADE COMUNALI “CAMPANARO” E “GRANCI DI SOPRA”,  
cod. CIG n° ZB41DF7860;   cod. CUP. n° H36G17000120004; 
APPROVAZIONE ATTI DI CONTABLITA’ FINALE E 
LIQIUDAZIONE SAL FINALE (fattura n° 2 del 15/12/2017). 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



 
 RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione n° 824 del 21/12/2016, è stato approvato il preventivo di spesa LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DELLE STRADE COMUNALI 

“CAMPANARO” E “GRANCI DI SOPRA” e sono state impegnate la somma complessiva di      € 
8.100,00 sul Cap. 3333 del bilancio comunale c.e., imp. n° 616;  

Che con  Determinazione n° 226 del 24/03/2017 si è scelto di procedere alla scelta dell’impresa esecutrice 
mediante richiesta offerta (RdO) da effettuarsi sul Me.Pa;  

Che con Verbale di Gara n° 1 del 20/04/2017, n° 2 del 21/04/2017 e n° 3 del 10/05/2017, è risultato 1ª 
classificato l’Impresa Antonuzzo Mario per l’importo di € 4.895,31; 

Che con Verbale del 24/05/2017, a seguito della valutazione delle motivazioni trasmesse dall’Impresa 
ritenute valide e accettabili, AGGIUDICA IN LINEA PROVVISORIA i LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DELLE STRADI COMUNALI 

“CAMPANARO”! E “GRANCI DI SOPRA”, all’Impresa Antonuzzo Mario; 

Che con Determinazione n° 486 del 27/07/2017, i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI 

ALCUNI TRATTI DELLE STRADI COMUNALI “CAMPANARO”! E “GRANCI DI SOPRA”, 

vengono aggiudicati Definitivamente all’Impresa Antonuzzo Mario, con sede in Via Marinai Alliati n° 
2/G, 90100 Palermo (PA) C.F. NTN MRA 63R09 B533U E P.Iva n° 06455150828, per l’importo 
contrattuale di € 4.895,31 comprensivi di Oneri della Sicurezza, IVA esclusa; 

Tutto ciò premesso 

Vista la Determinazione n° 824 del 21/12/2016, di approvazione preventivo di spesa e di impegno della 
somma complessiva di € 8.100,00 sul Cap. 3333 del bilancio comunale c.e., imp. n° 616;  

Visto il cod. CUP n° H36G17000120004; 

Visto il cod. CIG  n° ZB41DF7860; 

Vista la Scrittura Privata redatta in data 17/08/2017, registrata nel registro delle scritture private dell’Ente 
al n° 18 del 17/08/2017;  

Visto il Verbale di Consegna dei Lavori del 17/08/2017; 

Vista la Perizia di Variante in corso d’opera, dell’importo complessivo di € 8.100,00, approvata con 
Deliberazione dirigenziale n° 601 del 20/09/2017; 

Vista la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 21/11/2017; 

Vista la fattura emessa dall’Impresa Antonuzzo Mario n° 2 del 15/12/2017, dell’importo complessivo di € 
7.709,27 ed acquisita da questo Ente in data prot. n° 12994 del 18/12/2017; 

DETERMINA 

1) Di approvare gli atti di Contabilità finale per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI 

ALCUNI TRATTI DELLE STRADE COMUNALI “CAMPANARO” E “GRANCI DI SOPRA”; 

2) Liquidare e pagare, la somma di € 6.319,07 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’impresa Antonuzzo Mario, con sede in Via Marinai Alliati n° 2/G, 90100 Palermo (PA) C.F. NTN 
MRA 63R09 B533U E P.Iva n° 06455150828; 

3) Accreditare la somma di € 6.319,07, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  bancarie 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

4) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 1319,20; 

5) Dare atto  la somma complessiva di € 7.709,27 trova copertura finanziaria sul Cap. 3333 imp. n° 616, 
giusta determina di  impegno n° 824 del 21/12/2016; 


